
あきた北農業協同組合

１．為替手数料 ２．小切手帳・手形帳交付手数料（1件あるいは1通につき）

（１）振込手数料（1件につき） 現在

※視覚障害者等は、ＡＴＭ手数料（県外ＪＡ・他金融機関キャッシュカード扱い）と同額とする。（但し、手帳を必要とする） ３．貯金関連手数料

（１）再発行手数料（破損・紛失等）

（２）ＡＴＭ振込手数料（1件につき）

（３）インターネットバンキング利用手数料（1件につき） （２）証明書等発行手数料

（４）送金手数料（1件につき） （３）両替手数料

（５）代金取立手数料（1件につき）

（4）硬貨取扱手数料

　　※1　硬貨手数料算定後にお手続きをとりやめる場合や、金額を変更される場合も料金をいただきます。

　　※2　同時に複数件のお手続きをされる場合、硬貨の枚数を合算して料金を判定いたします。

（６）その他諸手数料（1件あるいは1通につき） 　　※3　窓口の繁忙状況等により、大量の硬貨のお持ち込みをお断りする場合があります。

令和5年5月1日 種類 手数料

振込の種類 金額の区分 当ＪＡ同一支店あて 当ＪＡ本支店あて 他ＪＡ・他金融機関あて 小切手帳交付

無　　料 550円 880円

種類 内容 手数料

1,100円

窓口
電信扱い
文書扱い

3万円未満 無　　料 330円 660円 手形帳交付 ー

3万円以上

1冊につき 1,100円

当JA・県内ＪＡ
キャッシュカード

電信扱い
文書扱い

3万円未満 無　　料 110円 440円 証書 1枚につき

振込の種類 金額の区分 当ＪＡ同一支店あて 当ＪＡ本支店あて 他ＪＡ・他金融機関あて 通帳

県外JA・他金融機関
キャッシュカード

電信扱い
文書扱い

3万円未満 220円 220円 550円

1,100円

3万円以上 無　　料 330円 660円 ＩＣキャッシュカード 1枚につき 1,100円

ＪＡカード一体型 1枚につき 1,100円

3万円以上 220円 440円 770円 ローンカード 1枚につき 1,100円

内容 手数料

3万円未満 無　　料 無　　料 165円 330円 残高証明書 一通につき 220円

金額の区分 当ＪＡ同一支店あて 当ＪＡ本支店あて 他ＪＡあて 他金融機関あて 種類

1枚につき   55円

送金の種類
手数料 両替枚数 1～300枚 301～500枚 501～1,000枚 1,001枚以上

JA（県内・県外）あて

3万円以上 無　　料 無　　料 385円 550円 取引履歴照合表

（1,000枚ごとに330円を追加）

　　※両替は、組合員・JA事業のご利用者に限らせていただきます。（手数料には消費税が含まれております。）

取立方法
手数料

JA（県内・県外）あて 他金融機関あて 入出金枚数

他金融機関あて
手数料 無料 220円 330円

550円～

個別取立
普通扱い 440円 660円

手数料 無料

普通扱い 440円 660円

220円 330円
660円～

至急扱い 440円 880円 （以降1,000枚ごとに330円加算）

1～300枚 301～500枚 501～1,000枚 1,001枚以上

不渡り手形返却料 1,100円

取立手形組戻料 1,100円

取立手形店頭呈示料　（1,000円を超える場合は実費） 1,100円

電子交換 880円

種類 手数料

送金・振込組戻料 1,100円


